quo prope *Bahurim* benignè fuerat acceptus non omnino mutavit sententiam, sed ex æquo inter utrumque possessionem divisit, quod sibi molestum non fuisse sermone significavit ingenio Miphiboseth. Ait enim sibi nihil accidere posse molestum, cūm rex devictis hostibus, latus, et gloriosus in solium, ex quo excidisse videbatur, redierit. An aliquid David addiderit eorum loco, quæ ex alienis bonis Sibæ concesserat, non constat; mihi, cūm Davidis ingenium, et fidelitatem, tum etiam liberalem animum intueor, verisimile est, jacturam illam alià ex parte liberali manu compensasse: nam illum admisso innocentis hominis excusationem, mihi dubium non est. Quod si ita est, non erit cur quisquam accuset Davidem violati fœderis cum Jonathā percussi; quem aliis modis alii defendunt ab hoc scelere. Vide Abulensem q. 31, qui tamen q. 29, non liberat Davidem à peccato, quia injustè judicavit; suspicatur tamen q. 30, alio modo à Davide fuisse compensatam jacturam illam.

Hebræi, ut in eorum Traditionibus refert Hieronymus, ideò putant regnum Israeliticum fuisse divisum, et majorem partem è familiâ Davidis excidisse, quia David fœdus juramento firmatum violavit quod cum Jonathā Miphiboseth parente percussit lib. 1, cap. 20, v. 16, et lib. 2, cap. 23, v. 18. Sed hoc est omnino falsum; alia enim fuerunt peccata, propter quæ divisum est regnum; imò quod regnum totum non abierit à familiâ David, illius merita fecerunt. 3 Reg. cap. 11, v. 32. Quâ de re suo loco longius disputandi succurret occasio.

VERS. 31. — BERCELLAI QUOQUE GALAADITES, etc. Tota historia hujus Bercellai, quæ ad numerum usque 40 producitur, aperta est, neque luce indiget interpretis. Fuit autem hic homo dives, de quo cap. 17, v. 17, qui Davidi, dum esset in castris, ad militum subisdium magno usui fuit; cui cūm gratiam referre vellet David, illumque secum familiarem, et

moi, il me suffit de voir mon seigneur et mon roi rétabli si heureusement en sa maison. Le bonheur de David est le sien, il n'en souhaite point d'autre; ce qu'il desire de lui seulement est qu'il reconnaîsse son innocence, et qu'il soit persuadé qu'il a eu et qu'il aura toujours un zèle inviolable pour ses intérêts et pour sa personne. Il semble qu'on a quelque peine, en cette rencontre, de voir que le fils de Jonathas imite si parfaitement la générosité de son père, et que David, au contraire, y paraîsse en quelque sorte si peu semblable à lui-même.

(Sacy.)

necessarium habere, ille aulicas delicias contempsit, quia erat eā ætate, in quā omnes hebescunt voluptarii sensus, neque ex aulicorum, aut regis consuetudine aliquod haberet levamentum, aut gravis, aut ingravescens tūtū, et aliis poterat esse molestus. Tamen petuit, ut suum secum rex haberet filium, cuius ætas his rebus magis erat idonea, ad quem transferret illam, quam parenti pollicebatur, regiam humanitatem. (1)